Eshte nje nga veprat me te mira te

Mrozhek= ut. Nepermjet dialogut te
dy emigranteve shpalosen elemente te

natyres dhe te marrdhenieve njerezore:
njeriu si1 rob 1 endrrave dhe gellimeve

te tijJa ne jJjetes konfliktil ndermjet
endrrave, qgellimeve njerezore dhe

pamundesise per t'i realizuar ato
elemente ge ne vetvete perbejne thelbin

e jetes.
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